令和３年 12月例会（忘年会）のご案内

日時：令和３年 12月 ８日（水）   12：00～15：00

集合：11：30 JR 須磨海浜公園駅改札口

今月は移動例会で下記の通り忘年会を実施します。

欠席の場合は12月 ５日 までに弾幹事宛にご連絡下さるようお願い致しま

す。

TEL/FAX： 078-582-4551 090-9995-5110 E－mail： m.dan7337@gmail.com

る

霜月は息つく暇なく師走くる

御ｍ

  令和３年１１月 25日
  神戸北プロバスクラブ
     会長 宮森 勝
     Tel: 078-592-6330

会  場 ：  須磨和風荘

日  時 ：  令和  ３年 12 月 08 日（水）    12： 00～ 15： 00

所 在 地 ：  神戸市須磨区村雨町 4-1-17

    大 笑 い   1. 大笑い 3 回、今回もコロナ禍の為中止

2. 今月の歌：  上記と同じ中止

3. 宮森会長挨拶

4. 今月お誕生の会員：  いらっしゃいません

5. 乾杯  プロバス委員長  山田博補様

6. 忘年会をお楽しみください . 昼食＆静かに談笑

7. 閉会前に「蛍の光」今年度の終わりをしみじみと鑑賞する  スコッ

トランド民謡

8. 閉会の辞：  山田副会長

 報告・連絡事項   （書面にてのみです）

1. 11 月１７日（水）  ゴマの話に参加しました。

         出席者  ：  7 名、   欠席  ：  3 名

2. 1月１２日（水）例会：全会員 3 分間のスピーチ（テーマは自由）

3. 2月 09日（水）例会： 卓話：森田守彦会員   テーマは後報

4. 3 月 09 日（水）例会： （公開講座）：後報

5. 令和 3 年 1 月～ 12 月  コロナ禍により休会月

         1 月 .2 月 .3 月 .5 月 .6 月 .9 月 .・・・ 6 回休会しまし

た。

“ワクチン第３回の接種が論じられております。  議論があるようですが我々高齢者層

としては有効な時期に適切な接種手配をお願いいたしたいものです。”

【
ひ
と
こ
と
】

宮
森

勝

今
年
の
六
、
七
月
は
長
雨
の
影
響
で
、
日
照
時
間
が
短
か
っ

た
と
の
記
憶
が
あ
り
ま
す
。
そ
の
結
果
が
冬
野
菜
の
収
穫
に
響
き
、

特
に
関
西
で
は
ジ
ャ
ガ
イ
モ
、
玉
葱
の
収
穫
が
減
っ
て
い
る
と
報

じ
ら
れ
て
い
ま
す
。

こ
の
現
象
も
地
球
温
暖
化
の
結
果
で
あ
る

様
で
す
。

世
界
各
地
で
は
温
暖
化
の
結
果
、

異
常
気
象
が
発

生
し
て

大
豪
雨
や
異
常
な
乾
燥
に
よ
る
山
火
事
被
害
等
が
報
じ
ら
れ
て
い

ま
す
。
そ
れ
に
較
べ
る
と
日
本
の
影
響
は
軽
い
と
考
え
ら
れ
ま
す
。

日
本
は
海
に
囲
ま
れ
て
嶋
国
で
す
。
西
の
ア
ジ
ア
大
陸
の
気
団

は
日
本
海
を
亘
っ
て
、
我
国
に
至
り
ま
す
。

海
上
で
水
蒸

気
を
得
た
気
団
は
大
陸
で
の
性
質
が
変
化
し
て
、
人
や
自
然
に
優

し
い
気
団
に
な
る
様
で
す
。

こ
の
様
な
好
条
件
に
あ

る
日
本
列
島
は
大
陸
の
西
端
に
あ
る
に
も
関
わ
ら
ず
、
大
陸
性
気

団
の
持
つ
激
し
い
気
象
現
象
か
ら
は
逃
れ
て
お
り
ま
す
が
、
台
風

等
の
熱
帯
性
気
団
の
影
響
か
ら
は
直
接
の
被
害
を
受
け
る
位
置
に

あ
り
こ
れ
は
逃
れ
ら
れ
ま
せ
ん
。

ジ
ャ
ガ
イ
モ
、
玉
葱
不
作
か

ら
の
独
り
言
で
す
。

【
川

柳
】

コ
ロ
ナ
禍
は
こ
の
ま
ま
静
か
に
消
え
て
く
れ

秋
の
陽
は
一
雨
ご
と
に
冬
に
近
ず
く

G
O

T
O

の
声
を
聴
く
た
び
六
波
が
寄
っ
て
く
る

落
ち
葉
掃
き
機
械
清
掃
で
き
な
い
か

ま
さ
る

光
る
電
線
飛
行
機
雲
と
ま
ち
が
え
た

窓
外
に
み
え
る
北
鈴
谷
の
底

困
っ
た
ぞ
脳
梗
そ
く
が
私
に
も

秋
の
日
に
紅
葉
と
い
ち
ょ
う
色
共
演

桂

月

亡
母

は

は

想
う
炭
火
で
焼
い
た
茄
子
の
味

有
馬
の
湯
月
に
う
っ
と
り
の
ぼ
せ
顔

秀
吉
の
紅
葉
愛
で
し
瑞
宝
寺

街
路
樹
や
衣
ぬ
ぎ
す
て
寒
か
ろ
に

弾

昌
子

会員の皆様へ